Revogado pela LC nº 140/2011

LEI COMPLEMENTAR Nº. 101/2009, DE 31 DE MARÇO DE 2009

AUTOR: VEREADORES LEOCIR FACCIO, LUIS FABIO MARCHIORO E POLESELLO.

SÚMULA: ALTERA ARTIGO DA LEI COMPLEMENTAR N° 093/2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR CLOMIR BEDIN, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - O Artigo 1º da Lei Complementar nº 093/2008 passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º - Fica alterado o artigo 152 da Lei Complementar n° 029/2005 de 18 de novembro de 2005 o qual passará a vigorar com a seguinte redação:

Art. 152 – Não serão consideradas como tempo de serviço para fins de promoção por antiguidade ou merecimento as licenças previstas nos incisos II e IV do artigo 151.”

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário e os dispositivos que com ela conflitem.

PALÁCIO DA CIDADANIA, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 31 DE MARÇO DE 2009.

CLOMIR BEDIN
Prefeito Municipal

WANDERLEY PAULO DA SILVA
Vice – Prefeito

NEREU BRESOLIN
VALDECIR DE LIMA COSTA
ARI GENÉSIO LAFIN
VIVYANE MARIA CENI BEDIN
EDNILSON DE LIMA OLIVEIRA
ELIDIO FARINA
SADI BORTOLOTTI
CLÁUDIO JOSÉ ZANCANARO
SANTINHO AGOSTINHO SALERNO
AVANICE LOURENÇO ZANATTA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

       NEREU BRESOLIN
Secretário de Administração